
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

N. 19 di data 08.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto 1 parcometro, programma d’assistenza, installazione e 

configurazione, da posizionare nella frazione Folgarida, dalla ditta Input S.r.l. con sede in Via 
Colombarone 848, 47822 Sant’Arcangelo di Romana. P.iva 01175100997. CIG 
ZC03812D88  

 

 

 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



Oggetto: Impegno di spesa per acquisto 1 parcometro, programma d’assistenza, installazione e 
configurazione, da posizionare nella frazione Folgarida, dalla ditta Input S.r.l. con sede in Via 
Colombarone 848, 47822 Sant’Arcangelo di Romana. P.iva 01175100997. CIG ZC03812D88 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

Premesso che: 
nel quest’anno si sono conclusi i lavori di rifacimento del Piazzale Belvedere nella Frazione Folgarida, 

lavori che hanno comportato la perdita di numerosi parcheggi. Per questo motivo l’amministrazione ha 
realizzato in sostituzione dei parcheggi in Strada dei Brenzi per tutta la sua lunghezza, al fine di sopperire a 
quelli soppressi nel Piazzale Belvedere. 

Considerato che i parcheggi realizzati nel periodo invernale sono a pagamento e per questo è 
necessario istallare sulla Strada dei Brenzi almeno un apparecchio che consenta agli utenti di pagare quanto 
dovuto per la sosta; 

Il Comune nel 2016 aveva acquistato quattro parcometri marca Siemens Pucuni 7dalla ditta INPUT 
S.r.l., fornitore della marca in Italia, per uniformità di visione e per compatibilità dei programmi gestionali 
risulta necessario acquistare il parcometro della stessa marca e modello di quelli acquistati nel 2016; 

E’ stata eseguita una ricerca nel mercato elettronico Nazionale (MEPA) e in quello provinciale 
(MEPAT) senza riuscire a identificare il prodotto parcometro Siemens necessario al Comune di Dimaro 
Folgarida per i motivi in premessa indicati;  

Per questo motivo è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta INPUT S.r.l., dal quale s’evince la 
spesa di: 

fornitura parcometro € 5.700;00 
trasposto e istallazione € 950,00; 
abbonamento per interfaccia con gestionale € 150,00; 
sommano € 6.800,00 oltre iva al 22% per un totale di € 8.296,00- 
rilevato che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all’art.21, c.2 lett.h) della L.P: n.23/90 e 

s.m., per cui è possibile per l’Amministrazione comunale procedere alla conclusione dell’incarico interpellando 
direttamente una ditta ritenuta idonea; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 dd 11.04.2022 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2022-2024,  relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024. 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 

dd.31.01.32018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
DETERMINA 

 
1. di assegnare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di n. 1 parcometri Siemens Pecuni 7, 

comprensivi di lettore di carte di credito, bancomat e cellulare in modalità contact less e NFC, lavoro 
di trasporto, posa, configurazione, attivazione, nonché del canone  per accedere da remoto ai 
parcometri, dietro il pagamento onnicomprensivo di € 6.800,00 oltre iva per un totale di € 8.296,00**; 

2. di imputare in conto competenza esercizio 2022, la spesa complessiva di Euro 8.296,00** iva 
compresa. 



importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 
8.296,00 3710 U 2.02.01.05.000 2  2022 10 5 

 
3. di approvare la spesa complessiva Euro 8.296,00.= IVA compresa per la fornitura di quanto indicato 

nel punto 1); 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 
5. di liquidare e pagare alla ditta Input S.r.l. la somma di Euro 8296,00**IVA compresa per la 

fornitura e istallazione di un parcometro, dietro presentazione  di regolare documentazione 
fiscale; 

6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
7. reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 

del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 

8. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

9. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
Il Funzionario Responsabile 

 Dott. Fabio Arnoldi 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
 
Bilancio di Previsione 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018esecutiva a 
termini di legge 
 
Esercizio Finanziario 2022 
 
Impegno registrato ai seg. capitoli di spesa:  3710 per Euro 8.296,00** = 
 
Codice CIG: ZC03812D88 
 
Codice univoco UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno   10.10.2022       al giorno  20.10.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Rino Bevilacqua 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 

Dimaro li ___________________                               
 
 
 
 

 
 


